
КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

01.09.2021                                                                                                                                 № 9 2   

с. Советское 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году 

 

В целях последовательного повышения интереса учащихся 

общеобразовательных школ к углубленному изучению школьных дисциплин, 

умения применять знания на практике, пробуждения интереса к решению 

нестандартных задач, выявления одарѐнной молодежи 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести школьный этап олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в период с 06 сентября по 29 октября 

2021 года по следующим общеобразовательным предметам: 

астрономия, английский язык, биология, география, информатика и 

ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий 

язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая культура, 

химия, экология, экономика. 

2. При подготовке руководствоваться методическими рекомендациями по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году по каждому предмету, на основании которых 

методическими комиссиями разрабатываются задания. 

3. Директорам школ: 

- подать заявку на участие в районной олимпиаде до 10.11. 2021г. по 

форме: 

 

№ ОО Предмет Класс Ф.И. 

     

ИТОГО:    

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                     Н.И. Прокушева    

 

 


